


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* * Э Э К
* Э * Э Э К

Э * Э Э К
* * Э Э К
* Э * Э Э *
* Э * * * Э Э К К

* * Э Э К У У
* Э * Э Э К У У

Э * Э Э К У У
* * Э Э К У У
* Э * Э Э Э К У *
* Э * * * Э К У У У

* * Э К П П
* Э * Э К П П

Э * Э К П П
* * Э К П П
* Э * Э Э К П *
* Э * * * К П П П

* * Э П П К Д
* Э * Э П П К Д

Э * Э П П П К Д
* * Э П П П К Д
* Э Э * П П К *
* Э * Э * * К Д Д

К

КК

КК

КК К К

К К К К К

КККУ У У

УУ У У У У К К К К К

У У У

П П П П П П К

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль
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Итого
Сем. 7 Сем. 8 ВсегоСем. 2Сем. 1 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

IV КД

Э

Э Э К

Э Э К

Э Э Д Д Д ДЭ К

9 2/6
(56 дн)

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

2 2/6
(14 дн)

1
(6 дн)

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

2 2/6
(14 дн)

более 39 нед.

*

Продолжительность обучения 

 Итого 30

Э

У

П

Д

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

Каникулы 1 6 7

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

2 2/6
(14 дн)

более 39 нед.
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13

2

8

30 17

4 4/6 2 4/6

Теоретическое обучение 17

Экзаменационные сессии 2 4/6

Учебная практика

52 22 30 52
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31

208

2 2/6
(14 дн)

8

7

2

6

9

более 39 нед. более 39 нед.

22 30 52
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6

1011

1 2/6
(8 дн)

8
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- - - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 195 195 7020 7348 3288.4 3048 3114.6 945 27 24 26 22 26 22 30 18

Обязательная часть 146 146 5256 5256 2437.4 2254 2105.2 713.4 27 24 26 22 20 12 15

+ Б1.О.01 Философия 2 2 2 72 72 32.2 30 39.8 2

+ Б1.О.02 Правоведение 2 2 2 72 72 32.2 30 39.8 2

+ Б1.О.03 Основы проектной деятельности в географии 3 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.О.04 Психология 2 2 2 72 72 32.2 30 39.8 2

+ Б1.О.05 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 134.9 124 153.4 35.7 2 2 2 3

+ Б1.О.06 Русский язык и основы деловой коммуникации 2 2 2 72 72 32.2 30 39.8 2

+ Б1.О.07 История России 1 4 4 144 144 116.2 102 27.8 4

+ Б1.О.08 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 20.2 18 51.8 2

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.О.10 Экономика 3 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.О.11 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2

+ Б1.О.12 Введение в направление подготовки 1 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.О.13 Математика 34 5 5 180 180 76.4 72 103.6 2 3

+ Б1.О.14 Химия 1 3 3 108 108 36.3 34 36 35.7 3

+ Б1.О.15 Основы устойчивого развития 1 3 3 108 108 38.3 34 34 35.7 3

+ Б1.О.16 Системы искусственного интеллекта 3 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.О.17 ГИС в географии 6 3 3 108 108 28.2 26 79.8 3

+ Б1.О.18
Исследование и моделирование
географического пространства

45 5 5 180 180 106.4 102 73.6 3 2

+ Б1.О.19 Землеведение 1 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

+ Б1.О.20 Климатология с основами метеорологии 2 3 3 108 108 48.3 44 33 26.7 3

+ Б1.О.21 Гидрология 3 3 3 108 108 54.3 50 27 26.7 3

+ Б1.О.22 Биогеография 5 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

+ Б1.О.23 География почв с основами почвоведения 2 3 3 108 108 48.3 44 33 26.7 3

+ Б1.О.24 Ландшафтоведение 6 3 3 108 108 44.3 40 28 35.7 3

+ Б1.О.25 Социально-экономическая география 1 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4

+ Б1.О.26 География населения с основами демографии 4 4 4 144 144 56.3 52 52 35.7 4

+ Б1.О.27 Геоурбанистика 5 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

+ Б1.О.28 Физическая география и ландшафты России 6 5 5 5 180 180 94.5 88 49.8 35.7 2 3

+ Б1.О.29 Физическая география и ландшафты мира 4 3 6 6 216 216 108.5 102 80.8 26.7 3 3

+ Б1.О.30 Экономическая и социальная география России 5 4 6 6 216 216 108.5 102 80.8 26.7 3 3

+ Б1.О.31 Экономическая и социальная география мира 3 2 3 7 7 252 252 107.5 94 108.8 35.7 2 5

+ Б1.О.32 Культурная география 7 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

+ Б1.О.33 Теория и методология географической науки 7 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

+ Б1.О.34 Географические открытия и исследования 2 3 3 108 108 48.3 44 33 26.7 3

+ Б1.О.35 Учение о литосфере с основами геоморфологии 2 3 3 108 108 64.3 60 17 26.7 3

+ Б1.О.36 Основы геоэкологических исследований 5 4 4 144 144 54.3 50 63 26.7 4

+ Б1.О.37 Экологическое проектирование и экспертиза 7 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

18

89 Философии

78 Теории и практики государства и

92
Экономической , социальной и
политической географии

73 Социальной психологии и социологии

3 Английского языка в

72 Современного русского языка

97 Истории России

21 Физического воспитания

56 Общей, неорганической химии и

77 Теоретической экономики

97 Истории России

92 Экономической , социальной и

86 Физической географии

56 Общей, неорганической химии и

86 Физической географии

16 Геоинформатики

16 Геоинформатики

86 Физической географии

86 Физической географии

86 Физической географии

86 Физической географии

34 Зоологии

86 Физической географии

86 Физической географии

92 Экономической , социальной и

92
Экономической , социальной и
политической географии

92 Экономической , социальной и

86 Физической географии

86 Физической географии

92
Экономической , социальной и
политической географии

92
Экономической , социальной и
политической географии

92 Экономической , социальной и

92
Экономической , социальной и
политической географии

86 Физической географии

86 Физической географии

86 Физической географии

86 Физической географии
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- - - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

+ Б1.О.38 Этногеография и география религий 7 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

+ Б1.О.39 Физическая география Краснодарского края 5 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

+ Б1.О.40 Экономическая география Краснодарского края 6 3 3 108 108 40.2 38 67.8 3

+ Б1.О.41
Политическая география с основами
геополитики

7 3 3 108 108 38.3 34 34 35.7 3

+ Б1.О.42 Основы научных исследований 3 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

+ Б1.О.43 Анализ данных в профессиональной сфере 3 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2

+ Б1.О.44 Основы военной подготовки 4 3 3 108 108 73.8 68 34.2 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 49 49 1764 2092 851 794 1009.4 231.6 6 10 15 18

+ Б1.В.01 Геоглобалистика 7 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

+ Б1.В.02 Городское стратегическое планирование 7 3 3 108 108 52.2 50 55.8 3

+ Б1.В.03
Пространственное развитие и территориальное
планирование

6 6 4 4 144 144 63.3 52 45 35.7 4

+ Б1.В.04
Современные технологии изучения
территориальных систем

8 3 3 108 108 42.2 40 65.8 3

+ Б1.В.05
ГИС для разработки градостроительных
решений

6 3 3 108 108 42.2 40 65.8 3

+ Б1.В.06 Транспортная логистика города 8 3 3 108 108 44.3 40 37 26.7 3

+ Б1.В.07 Экономика градостроительства 8 3 3 108 108 44.3 40 37 26.7 3

+ Б1.В.08 История градостроительства 5 3 3 108 108 38.3 34 43 26.7 3

+ Б1.В.09 Регионоведение 5 3 3 108 108 54.3 50 27 26.7 3

+ Б1.В.10 Инженерные изыскания в градостроении 7 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

+ Б1.В.11
Оценка качества территориально-
пространственной среды поселения

8 3 3 108 108 44.3 40 37 26.7 3

+ Б1.В.12 Теория устойчивого развития города 8 3 3 108 108 44.3 40 37 26.7 3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Исследование приморских городов 6 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3

- Б1.В.ДВ.01.02 Исследование малых городов 6 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Рекреационная география и туризм 7 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

- Б1.В.ДВ.02.02 Методы рекреационной оценки 7 3 3 108 108 54.3 50 18 35.7 3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 8 3 3 108 108 42.2 40 65.8 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Динамика политической карты мира 8 3 3 108 108 42.2 40 65.8 3

- Б1.В.ДВ.03.02 Региональные конфликты в современном мире 8 3 3 108 108 42.2 40 65.8 3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 7 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономико-географическое районирование 7 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

- Б1.В.ДВ.04.02 Физико-географическое районирование 7 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

1234 328 124 124 204

+ Б1.В.ДВ.05.01 Баскетбол 1234 328 124 124 204

- Б1.В.ДВ.05.02 Волейбол 1234 328 124 124 204

- Б1.В.ДВ.05.03
Общая физическая и профессионально-
прикладная подготовка

1234 328 124 124 204

- Б1.В.ДВ.05.04 Футбол 1234 328 124 124 204

- Б1.В.ДВ.05.05 Плавание 1234 328 124 124 204

- Б1.В.ДВ.05.06 Физическая рекреация 1234 328 124 124 204
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

86 Физической географии

92 Экономической , социальной и

92
Экономической , социальной и
политической географии

92
Экономической , социальной и
политической географии

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

68 Радиофизики и нанотехнологий

18

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92
Экономической , социальной и
политической географии

92
Экономической , социальной и
политической географии

16 Геоинформатики

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

16 Геоинформатики

92
Экономической , социальной и
политической географии

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

92
Экономической , социальной и
политической географии

92 Экономической , социальной и

86 Физической географии

21 Физического воспитания

21 Физического воспитания

21 Физического воспитания

21 Физического воспитания

21 Физического воспитания

21 Физического воспитания
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Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3
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мен

Зачет
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оц.
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раб.
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з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 2.Практика 36 36 1296 1296 601 695 9 12 12 3

Обязательная часть 36 36 1296 1296 601 695 9 12 12 3

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 21 21 756 756 504 252 9 12

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 9 9 324 324 216 108 9

+ Б2.О.01.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

4 12 12 432 432 288 144 12

+ Б2.О.02 Производственная практика 68 15 15 540 540 97 443 12 3

+ Б2.О.02.01(П)
Технологическая (научно-технологическая
практика)

6 12 12 432 432 96 336 12

+ Б2.О.02.02(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 1 107 3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 20.5 303.5 9

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты выпускной
квалификационной работы

6 6 216 216 20 196 6

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 3 3 108 108 0.5 107.5 3

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 86.6 84 93.4 4 1

+ ФТД.01 Прогнозирование регионального развития 5 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2

+ ФТД.02 Инвестиционная политика региона 6 1 1 36 36 16.2 16 19.8 1

+ ФТД.03 Цифровая безопасность 5 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

3

3

86 Физической географии

92
Экономической , социальной и
политической географии

92
Экономической , социальной и
политической географии

92 Экономической , социальной и

9

92
Экономической , социальной и
политической географии

92
Экономической , социальной и
политической географии

92 Экономической , социальной и

92 Экономической , социальной и

16 Геоинформатики
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- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 195 195 7020 7348 3288.4 3114.6 945 602 27 1054 200 18 278 38 2.4 374.8 142.8 24 946 142 274 28 2.4 392.8 106.8 26

Обязательная часть 146 146 5256 5256 2437.4 2105.2 713.4 422 27 972 200 18 244 38 2.4 326.8 142.8 24 864 142 244 28 2.4 340.8 106.8 26

+ Б1.О.01 Философия 2 2 2 36 72 72 32.2 39.8 2 72 14 16 2 0.2 39.8

+ Б1.О.02 Правоведение 2 2 2 36 72 72 32.2 39.8 2 72 14 16 2 0.2 39.8

+ Б1.О.03 Основы проектной деятельности в географии 3 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.О.04 Психология 2 2 2 36 72 72 32.2 39.8 2 72 14 16 2 0.2 39.8

+ Б1.О.05 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 134.9 153.4 35.7 2 72 34 2 0.2 35.8 2 72 30 2 0.2 39.8

+ Б1.О.06 Русский язык и основы деловой коммуникации 2 2 2 36 72 72 32.2 39.8 2 72 14 16 2 0.2 39.8

+ Б1.О.07 История России 1 4 4 36 144 144 116.2 27.8 12 4 144 52 50 14 0.2 27.8

+ Б1.О.08 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 20.2 51.8 6 2 72 16 2 2 0.2 51.8

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 36.2 35.8 2 72 16 18 2 0.2 35.8

+ Б1.О.10 Экономика 3 2 2 36 72 72 36.2 35.8 12

+ Б1.О.11 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 56.2 15.8 2 72 18 36 2 0.2 15.8

+ Б1.О.12 Введение в направление подготовки 1 2 2 36 72 72 36.2 35.8 2 72 16 18 2 0.2 35.8

+ Б1.О.13 Математика 34 5 5 36 180 180 76.4 103.6 24

+ Б1.О.14 Химия 1 3 3 36 108 108 36.3 36 35.7 8 3 108 16 18 2 0.3 36 35.7

+ Б1.О.15 Основы устойчивого развития 1 3 3 36 108 108 38.3 34 35.7 3 108 16 18 4 0.3 34 35.7

+ Б1.О.16 Системы искусственного интеллекта 3 2 2 36 72 72 36.2 35.8 12

+ Б1.О.17 ГИС в географии 6 3 3 36 108 108 28.2 79.8 12

+ Б1.О.18
Исследование и моделирование
географического пространства

45 5 5 36 180 180 106.4 73.6 24

+ Б1.О.19 Землеведение 1 3 3 36 108 108 54.3 18 35.7 12 3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

+ Б1.О.20 Климатология с основами метеорологии 2 3 3 36 108 108 48.3 33 26.7 12 3 108 14 30 4 0.3 33 26.7

+ Б1.О.21 Гидрология 3 3 3 36 108 108 54.3 27 26.7 12

+ Б1.О.22 Биогеография 5 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.О.23 География почв с основами почвоведения 2 3 3 36 108 108 48.3 33 26.7 3 108 14 30 4 0.3 33 26.7

+ Б1.О.24 Ландшафтоведение 6 3 3 36 108 108 44.3 28 35.7 12

+ Б1.О.25 Социально-экономическая география 1 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7 12 4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

+ Б1.О.26 География населения с основами демографии 4 4 4 36 144 144 56.3 52 35.7 12

+ Б1.О.27 Геоурбанистика 5 3 3 36 108 108 54.3 18 35.7 12

+ Б1.О.28 Физическая география и ландшафты России 6 5 5 5 36 180 180 94.5 49.8 35.7 24

+ Б1.О.29 Физическая география и ландшафты мира 4 3 6 6 36 216 216 108.5 80.8 26.7 24

+ Б1.О.30 Экономическая и социальная география России 5 4 6 6 36 216 216 108.5 80.8 26.7 24

+ Б1.О.31 Экономическая и социальная география мира 3 2 3 7 7 36 252 252 107.5 108.8 35.7 24 2 72 14 30 2 0.2 25.8

+ Б1.О.32 Культурная география 7 3 3 36 108 108 54.3 18 35.7 12

+ Б1.О.33 Теория и методология географической науки 7 3 3 36 108 108 54.3 18 35.7 12

+ Б1.О.34 Географические открытия и исследования 2 3 3 36 108 108 48.3 33 26.7 12 3 108 14 30 4 0.3 33 26.7

+ Б1.О.35 Учение о литосфере с основами геоморфологии 2 3 3 36 108 108 64.3 17 26.7 3 108 30 30 4 0.3 17 26.7

+ Б1.О.36 Основы геоэкологических исследований 5 4 4 36 144 144 54.3 63 26.7 12

+ Б1.О.37 Экологическое проектирование и экспертиза 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.О.38 Этногеография и география религий 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.О.39 Физическая география Краснодарского края 5 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.О.40 Экономическая география Краснодарского края 6 3 3 36 108 108 40.2 67.8 12

+ Б1.О.41
Политическая география с основами
геополитики

7 3 3 36 108 108 38.3 34 35.7 12

+ Б1.О.42 Основы научных исследований 3 3 3 36 108 108 54.3 18 35.7 12

+ Б1.О.43 Анализ данных в профессиональной сфере 3 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.О.44 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 73.8 34.2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 49 49 1764 2092 851 1009.4 231.6 180 82 34 48 82 30 52

+ Б1.В.01 Геоглобалистика 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.В.02 Городское стратегическое планирование 7 3 3 36 108 108 52.2 55.8 12

+ Б1.В.03
Пространственное развитие и территориальное
планирование

6 6 4 4 36 144 144 63.3 45 35.7 12

+ Б1.В.04
Современные технологии изучения
территориальных систем

8 3 3 36 108 108 42.2 65.8 12

+ Б1.В.05
ГИС для разработки градостроительных
решений

6 3 3 36 108 108 42.2 65.8 12

+ Б1.В.06 Транспортная логистика города 8 3 3 36 108 108 44.3 37 26.7 12

+ Б1.В.07 Экономика градостроительства 8 3 3 36 108 108 44.3 37 26.7 12

+ Б1.В.08 История градостроительства 5 3 3 36 108 108 38.3 43 26.7 12

+ Б1.В.09 Регионоведение 5 3 3 36 108 108 54.3 27 26.7

+ Б1.В.10 Инженерные изыскания в градостроении 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.В.11
Оценка качества территориально-
пространственной среды поселения

8 3 3 36 108 108 44.3 37 26.7 12
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Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

106.8 26 1018 144 294 33 2.3 446.6 98.1 22 874 150 216 20 5.3 384.6 98.1 26 936 144 258 28 2.3 361.2 142.5 22 792 108 178 25 1.7 372.2 107.1 30 1080 160 244 28 2.4 502.8 142.8 18 648 120 120 20 1.6 279.6 106.8

106.8 26 936 144 260 33 2.3 398.6 98.1 22 792 150 190 20 5.3 328.6 98.1 20 720 112 206 20 1.7 291.2 89.1 12 432 48 94 12 1 205.6 71.4 15 540 80 122 16 1.3 213.6 107.1

2 72 16 18 2 0.2 35.8

2 72 34 2 0.2 35.8 3 108 26 4 0.3 42 35.7

2 72 16 18 2 0.2 35.8

2 72 16 18 2 0.2 35.8 3 108 12 26 2 0.2 67.8

2 72 16 18 2 0.2 35.8

3 108 12 14 2 0.2 79.8

3 108 26 26 2 0.2 53.8 2 72 16 34 2 0.2 19.8

3 108 16 34 4 0.3 27 26.7

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 12 28 4 0.3 28 35.7

4 144 26 26 4 0.3 52 35.7

3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

2 72 16 34 2 0.2 19.8 3 108 12 26 4 0.3 30 35.7

3 108 16 34 2 0.2 55.8 3 108 26 26 4 0.3 25 26.7

3 108 26 26 2 0.2 53.8 3 108 16 34 4 0.3 27 26.7

5 180 16 34 11 0.3 83 35.7

3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

4 144 16 34 4 0.3 63 26.7

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 12 26 2 0.2 67.8

3 108 16 18 4 0.3 34 35.7

3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

2 72 16 18 2 0.2 35.8

3 108 34 34 2 3.8 34.2

82 34 48 82 26 56 6 216 32 52 8 0.6 70 53.4 10 360 60 84 13 0.7 166.6 35.7 15 540 80 122 12 1.1 289.2 35.7 18 648 120 120 20 1.6 279.6 106.8

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 16 34 2 0.2 55.8

4 144 24 28 11 0.3 45 35.7

3 108 20 20 2 0.2 65.8

3 108 12 28 2 0.2 65.8

3 108 20 20 4 0.3 37 26.7

3 108 20 20 4 0.3 37 26.7

3 108 16 18 4 0.3 43 26.7

3 108 16 34 4 0.3 27 26.7

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 20 20 4 0.3 37 26.7
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Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

106.8

89 Философии УК-1; УК-5

78 Теории и практики государства и УК-2; УК-11

92
Экономической , социальной и
политической географии

УК-2

73 Социальной психологии и социологии УК-3; УК-6; УК-9

3 Английского языка в УК-4

72 Современного русского языка
УК-4

97 Истории России УК-5

21 Физического воспитания УК-7

56 Общей, неорганической химии и УК-8

77 Теоретической экономики УК-10

97 Истории России УК-5

92 Экономической , социальной и УК-1; ОПК-1; ОПК-2

86 Физической географии ОПК-1

56 Общей, неорганической химии и ОПК-1

86 Физической географии ОПК-1; ОПК-2

16 Геоинформатики УК-1; ОПК-4

16 Геоинформатики ОПК-4; ОПК-5

86 Физической географии
ОПК-3

86 Физической географии ОПК-1

86 Физической географии ОПК-1

86 Физической географии ОПК-1

34 Зоологии ОПК-1; ОПК-3

86 Физической географии ОПК-1; ОПК-3

86 Физической географии ОПК-1; ОПК-2

92 Экономической , социальной и ОПК-2

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-2

92 Экономической , социальной и ОПК-2; ОПК-3

86 Физической географии
ОПК-1; ОПК-2

86 Физической географии ОПК-1; ОПК-2

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-2; ОПК-3

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-2; ОПК-3

92 Экономической , социальной и ОПК-3

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-6

86 Физической географии ОПК-1

86 Физической географии
ОПК-1; ОПК-3

86 Физической географии ОПК-3; ОПК-6

86 Физической географии
ОПК-3; ОПК-6

86 Физической географии ОПК-1; ОПК-3

92 Экономической , социальной и ОПК-2; ОПК-3

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-2; ОПК-3

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-3

92 Экономической , социальной и ОПК-3; ОПК-6

92 Экономической , социальной и ОПК-3

68 Радиофизики и нанотехнологий УК-8

106.8

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-1; ПК-3; ПК-4

92
Экономической , социальной и
политической географии

ПК-3; ПК-4

92
Экономической , социальной и
политической географии

ПК-1

16 Геоинформатики
ПК-1

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-1; ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

16 Геоинформатики ПК-1; ПК-2; ПК-3

92
Экономической , социальной и
политической географии

ПК-2; ПК-3; ПК-4
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- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

+ Б1.В.12 Теория устойчивого развития города 8 3 3 36 108 108 44.3 37 26.7 12

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 3 3 108 108 52.2 55.8 12

+ Б1.В.ДВ.01.01 Исследование приморских городов 6 3 3 36 108 108 52.2 55.8 12

- Б1.В.ДВ.01.02 Исследование малых городов 6 3 3 36 108 108 52.2 55.8 12

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 7 3 3 108 108 54.3 18 35.7 12

+ Б1.В.ДВ.02.01 Рекреационная география и туризм 7 3 3 36 108 108 54.3 18 35.7 12

- Б1.В.ДВ.02.02 Методы рекреационной оценки 7 3 3 36 108 108 54.3 18 35.7 12

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 8 3 3 108 108 42.2 65.8 12

+ Б1.В.ДВ.03.01 Динамика политической карты мира 8 3 3 36 108 108 42.2 65.8 12

- Б1.В.ДВ.03.02 Региональные конфликты в современном мире 8 3 3 36 108 108 42.2 65.8 12

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 7 3 3 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.В.ДВ.04.01 Экономико-географическое районирование 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

- Б1.В.ДВ.04.02 Физико-географическое районирование 7 3 3 36 108 108 36.2 71.8 12

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

1234 328 124 204 82 34 48 82 30 52

+ Б1.В.ДВ.05.01 Баскетбол 1234 328 124 204 82 34 48 82 30 52

- Б1.В.ДВ.05.02 Волейбол 1234 328 124 204 82 34 48 82 30 52

- Б1.В.ДВ.05.03
Общая физическая и профессионально-
прикладная подготовка

1234 328 124 204 82 34 48 82 30 52

- Б1.В.ДВ.05.04 Футбол 1234 328 124 204 82 34 48 82 30 52

- Б1.В.ДВ.05.05 Плавание 1234 328 124 204 82 34 48 82 30 52

- Б1.В.ДВ.05.06 Физическая рекреация 1234 328 124 204 82 34 48 82 30 52

Блок 2.Практика 36 36 1296 1296 601 695 9 324 216 108

Обязательная часть 36 36 1296 1296 601 695 9 324 216 108

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 21 21 756 756 504 252 9 324 216 108

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 9 9 36 324 324 216 108 9 324 216 108

+ Б2.О.01.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

4 12 12 36 432 432 288 144

+ Б2.О.02 Производственная практика 68 15 15 540 540 97 443

+ Б2.О.02.01(П)
Технологическая (научно-технологическая
практика)

6 12 12 36 432 432 96 336

+ Б2.О.02.02(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 36 108 108 1 107

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 20.5 303.5

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты выпускной
квалификационной работы

6 6 36 216 216 20 196

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 3 3 36 108 108 0.5 107.5

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 86.6 93.4 24

+ ФТД.01 Прогнозирование регионального развития 5 2 2 36 72 72 34.2 37.8 12

+ ФТД.02 Инвестиционная политика региона 6 1 1 36 36 36 16.2 19.8 12

+ ФТД.03 Цифровая безопасность 5 2 2 36 72 72 36.2 35.8
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Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР
Конт
роль

3 108 20 20 4 0.3 37 26.7

3 108 24 28 0.2 55.8

3 108 24 28 0.2 55.8

3 108 24 28 0.2 55.8

3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

3 108 16 34 4 0.3 18 35.7

3 108 20 20 2 0.2 65.8

3 108 20 20 2 0.2 65.8

3 108 20 20 2 0.2 65.8

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 16 18 2 0.2 71.8

3 108 16 18 2 0.2 71.8

82 34 48 82 26 56

82 34 48 82 26 56

82 34 48 82 26 56

82 34 48 82 26 56

82 34 48 82 26 56

82 34 48 82 26 56

82 34 48 82 26 56

12 432 288 144 12 432 96 336 3 108 1 107

12 432 288 144 12 432 96 336 3 108 1 107

12 432 288 144

12 432 288 144

12 432 96 336 3 108 1 107

12 432 96 336

3 108 1 107

9 324 20.5 303.5

6 216 20 196

3 108 0.5 107.5

4 144 32 36 2 0.4 73.6 1 36 8 8 0.2 19.8

2 72 16 18 0.2 37.8

1 36 8 8 0.2 19.8

2 72 16 18 2 0.2 35.8
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Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

92 Экономической , социальной и ПК-1; ПК-3; ПК-4

ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-3; ПК-4

ПК-3

92 Экономической , социальной и ПК-3

92
Экономической , социальной и
политической географии

ПК-3

ПК-1; ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ПК-1; ПК-3; ПК-4

86 Физической географии ПК-1; ПК-3; ПК-4

УК-7

21 Физического воспитания УК-7

21 Физического воспитания УК-7

21 Физического воспитания
УК-7

21 Физического воспитания УК-7

21 Физического воспитания УК-7

21 Физического воспитания УК-7

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

86 Физической географии
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

92
Экономической , социальной и
политической географии

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

92
Экономической , социальной и
политической географии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; 
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

92
Экономической , социальной и
политической географии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; 
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ОПК-2; ПК-3; ПК-4

92 Экономической , социальной и ОПК-2; ПК-3

16 Геоинформатики ОПК-4
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